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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 
 Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia –535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

  Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 

 Dz 1,1-11  Ef 4,1-13   Mk 16,15-20 
 

Biuletyn Parafialny 

              12 maja 2024 r. |Nr 1270/2024| 

 

 Ta prawda stanowi zaproszenie dla 
wierzących w Niego, aby nie szukali 
nieba daleko od ziemi, nie szukali 
szczęścia dopiero po śmierci. Ziemia jest 
pod naszymi nogami, ale niebo jest bliżej, 
bo w naszym sercu. Chodzi tylko o to, aby 
dostrzec w nim Chrystusa, który jest za 
obłokiem doczesności, różnych ludzkich 
wad, czasami grzechu. Kiedy podążamy 
do niebieskiego celu, największym 
skarbem jest stan łaski uświęcającej, 
zjednoczenie z Bogiem, jest nim Jezus 
Chrystus. Ze spotkania z Panem, który 
wśród radości wstępuje do nieba, płynie 
Jego wezwanie – nakaz misyjny: „Idźcie 
na cały świat i głoście Ewangeli ę 
wszelkiemu stworzeniu”. Odnosi się to do 
wszystkich ochrzczonych, którzy w mocy 
Ducha Świętego wyruszą z orędziem 

Dobrej Nowiny. I w ten sposób staną się świadkami Zmartwychwstałego. 
Świadek to ten, kto potwierdza, poświadcza coś, ale tylko to, co widział, 
słyszał lub czego doświadczył osobiście. To ten, kto wyznaje wiarę, wyjaśnia 
ją słowem i przykładem życia. 
 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

Mieć świadomość celu 
Św. Jan Paweł II mówił w Krakowie 10 czerwca 1979 m.in.: „Człowiek każdy 
idzie przed siebie, podąża ku przyszłości i narody idą przed siebie i ludzkość 
cała. Iść przed siebie to znaczy nie tylko ulegać wymogom czasu, 
pozostawiając stale za sobą przeszłość, dzień wczorajszy, rok, lata, stulecia. 
Iść przed siebie to znaczy mieć świadomość celu”. Wniebowstąpienie Pańskie, 
które stanowi tajemnicę zamykającą ziemskie życie Chrystusa, rozpoczyna 
życie Kościoła. Przypomina nam jednocześnie, że mamy iść przed siebie ze 
świadomością, że zdążamy do celu, jakim jest niebo, dom Ojca. Droga do Nieba 
wiedzie przez szarą codzienność, w której z jednej strony mamy unikać 
grzechów, a z drugiej – żyć w stanie łaski uświęcającej. A to zakłada 
roztropność postępowania i przewidywanie konsekwencji tego, co czynimy. 
Czy my idziemy tą drogą? Pewna legenda norweska opowiada o biednej 
kobiecie, która jako wdowa z niemowlęciem na ręku szukała wsparcia u 
różnych dobrych ludzi. Chodziło jej przede wszystkim o to dziecko, które 
nazywała swoim największym skarbem na ziemi. Pewnego dnia przechodząc 
przez las dostrzegła drzwi prowadzące do jakiejś pieczary. Równocześnie 
usłyszała głos, by weszła do wnętrza. Pieczara okazała się skarbcem pełnym 
różnych kosztowności. I znowu usłyszała: „bierz ile chcesz, tylko nie zapomnij 
o największym skarbie”. Kobieta położyła dziecko w kącie, rozłożyła chustkę 
i kładła na niej: sztaby złota, naszyjniki z brylantów i pereł. Co jakiś czas 
słyszała głos: „bierz ile chcesz, tylko nie zapomnij o największym skarbie”. 
Kobieta myślała, co może być tym największym skarbem i dorzucała kolejne 
sztabki złota. Kiedy musiała zakończyć swój czas pobytu w skarbcu, wyszła 
pospiesznie, a za nią zamknęły się żelazne drzwi. Wtedy zastanowiła się, co 
miały znaczyć słowa o największym skarbie. I nagle uświadomiła sobie, że w 
gorączce zachłanności zapomniała o dziecku. I wpadła w rozpacz. Zaczęła 
dobijać się do żelaznych drzwi, ale na próżno. Utraciła bezpowrotnie 
największy skarb. W „Credo” wyznajemy, że Jezus „wstąpił do nieba; siedzi 
po prawicy Ojca”.  



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Serdecznie zapraszamy przed wieczorną Mszą Świętą na nabożeństwa majowe 
o godz. 17.30 od poniedziałku do soboty, a w każdą niedzielę maja o godz. 15.30. 
Zachęcamy do odmawiania litanii loretańskiej w swoich domach, rodzinach i 
pod kapliczkami w naszych miejscowościach. 

2. Jutro przypada 107. rocznica pierwszego objawienia fatimskiego i 43. rocznica 
zamachu na Świętego Jana Pawła II. To dzień wspomnienia Najświętszej 
Maryi Panny Fatimskiej. Serdecznie zapraszamy na pierwsze w tym roku 
nabożeństwo fatimskie, które rozpoczniemy od nabożeństwa różańcowego o 
godz. 19.00, po nabożeństwie zapraszamy na Mszę św., którą zakończymy 
procesją i odśpiewaniem Apelu Jasnogórskiego przy figurze Niepokalanej. Na 
nabożeństwo przynosimy ze sobą świece.   

3. Trwa konkurs dla dzieci przedszkolnych i uczących się w klasach I-VIII szkoły 
podstawowej. Konkurs dotyczy portretu Maryi, który można wykonać dowolna 
techniką. Podpisane prace można składać w zakrystii do 22 maja br. Do 
wygrania ciekawe nagrody. Serdecznie zapraszamy.  

4. W tym tygodniu wyjątkowo !!! tylko we wtorek i środę(ze względu na 
poniedziałkowe nabożeństwo fatimskie) o godz. 19.00 serdecznie zapraszamy 
na próby przed Uroczystością Pierwszej Komunii Św. zarówno dzieci jak 
również ich rodziców. 

5. W środę po wieczornej Mszy św. serdecznie zapraszamy na spotkanie szkoły 
biblijnej. 

6. W ubiegły piątek rozpoczęliśmy bezpośrednie przygotowanie do uroczystości 
Zesłania Ducha Świętego, którą będziemy przeżywali w przyszłą niedzielę. 
Zachęcamy do uczestnictwa w tej specjalnej modlitwie o wylanie darów Ducha 
Pocieszyciela, którą odprawiać będziemy przed wieczorną Eucharystią 
połączoną ze śpiewem Litanii Loretańskiej. 

7. W najbliższą sobotę o godz. 11.00 będziemy przeżywać w naszej parafii 
uroczysty dzień Pierwszej Komunii Świętej naszych dzieci z klas trzecich. 
Módlmy się za nie, by miały ciągłe pragnienie spotykania się z Panem i 
przyjmowania Go w Pokarmie Eucharystycznym. Natomiast jeszcze w piątek 
o godz. 18.45 serdecznie zapraszamy dzieci wraz z rodzicami i bliskimi na 
odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych oraz pierwszy sakrament, który 
przyjmą, jakim jest sakrament pokuty i pojednania. 

8. W każdą środę zapraszamy o godz. 17.40 na nowennę do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy, którą w maju łączymy ze śpiewem litanii loretańskiej 
i zarazem zachęcamy do składania swoich intencji. 

9. W każdy czwartek natomiast od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na 
indywidualną adoracje Najświętszego Sakramentu. 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 

† Danuta Kapuścińska 

Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie… 

13.05. – Poniedziałek – NMP z Fatimy 
7.30 † Tomasz Stasiak popogrzebowa 
7.30 † Józef Matusik (greg. 13) 
18.00 † Walenty Kazberuk 
18.00 † Paweł Zalewski popogrzebowa 
18.00 † Zofia i Tomasz Gajownik oraz Eugeniusz Piróg 
19.00 Nabożeństwo fatimskie z Mszą św.  

14.05. – Wtorek – Św. Macieja Apostoła 
7.30 † Jan i jego zmarli rodzice 

18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Barbary Żukowskiej w 1 rocznicę 
konsekracji 

18.00 † Jadwiga i Bolesław Romanowcy i zmarli z rodzin Romanowskich i Paprzyckich 
18.00 † Józef Matusik (greg. 14) 

15.05. – Środa 
7.30 † Zofia, Andrzej, Helena, Wacław Krawczyk 
7.30 † Józef Matusik (greg. 15) 
18.00 † Grzegorz Ławrowski w 19 rocznicę śmierci 

18.00 † Tadeusz Wyrzykowski w 27 rocznicę śmierci, Zofia Wyrzykowska w 3 rocznicę śmierci 
i rodzice z obojga stron 

18.00 † Helena, Czesław i zmarli z rodziny Kokosza 
16.05. – Czwartek – św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika 

7.30 † Jan Kobyra popogrzebowa 
7.30 † Marian Janczewski popogrzebowa 
7.30 † Marianna, Stanisław, Jadwiga, Ryszard, Roman Mączyńscy 
18.00  † Czesław Krasiński 
18.00 † Józef Matusik (greg. 16) 

17.05. – Piątek  
7.30 † Marianna Komorek popogrzebowa 
7.30 † Józef Spychalski w 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Jolanta Kończewska w 30 rocznicę śmierci 
18.00 † Józef Matusik (greg. 17) 
18.45  Nabożeństwo z odnowieniem przyrzeczeń chrzcielnych oraz Spowiedź dla dzieci 

pierwszokomunijnych i ich krewnych i bliskich 
18.05. – Sobota 

7.30 † Józef Matusik (greg. 18) 

7.30 † Władysław (m), Anna, Aleksander (m), Eugenia, Józef, Katarzyna, Jan, rodzice z 
obojga stron 

11.00 Uroczystość I Komunii Św.  

18.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, zdrowie, 
opiekę Matki Bożej dla Marianny z okazji 75 urodzin 

18.00 † Feliks Malinowski oraz zmarli z rodziny 
19.05. – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 

7.00 † Stanisława (f), Michał, Krzysztof Wojciechowscy 

8.30 † Zofia w 5 rocznicę śmierci, Oktawia (k), Piotr Maczan 
10.00 † Tadeusz Koroś i zmarli z rodziny Koroś i Stolica, Katarzyna Dubowska, Andrzej Masiel 
11.30 † Józef Matusik (greg. 19) 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Teresa Dudowicz w 9 rocznicę śmierci 


